Проект

,,

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

х!!-------

О Законе Владимирской области «О внесении из-
менений в Закон Владимирской области «О наде-
лении органов местного самоуправления отдель-
ными государственными полномочиями Влади-
мирской области по исполнению мер социальной
поддержки, направленных на воспитание и обуче-
ние детей-инвалидов дошкольного возраста в обра-
зовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного об-
разования, и по социальной поддержке детей-
инвалидов дошкольного возраста»

Рассмотрев внесённый Губернатором Владимирской области проект закона

Владимирской области «О внесении изменений в закон Владимирской области

«О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями Владимирской области по исполнению мер социальной поддерж-

ки, направленных на воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного воз-

раста в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразова-

тельную программу дошкольного образования, и по социальной поддержке де-

тей-инвалидов дошкольного возраста», Законодательное Собрание Владимирской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон

Владимирской области «О наделении органов местного самоуправления отдель-

2

ными государственными полномочиями Владимирской области по исполнению

мер социальной поддержки, направленных на воспитание и обучение детей-

инвалидов дошкольного возраста в образовательных учреждениях, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и по со-

циальной поддержке детей-инвалидов дошкольного возраста» с учётом поправок.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

З. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания
Владимирской области

, •.•.. ,,--

В.Н. Киселёв

Вносится временно испол-
няющим обязанности Губер-
натора Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в закон Владимирской области
«О наделении органов местного самоуправления отдельными государствен-
ными полномочиями Владимирской области по исполнению мер социальной
поддержки, направленных на воспитание и обучение детей-инвалидов до-
школьного возраста в образовательных учреждениях, реализующих основ-
ную общеобразовательную программу дошкольного образования, и по соци-

альной поддержке детей-инвалидов дошкольного возраста»

Принят Законодательным Собранием области 2013 года

Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 5 декабря 2005 года NQ184-03 «О

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными
полномочиями Владимирской области по исполнению мер социальной поддерж-
ки, направленных на воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного воз-
раста в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразова-
тельную программу дошкольного образования, и по социальной поддержке детей-
инвалидов дошкольного возраста» (Владимирские ведомости, 2005, 14 декабря;
2006, 17 мая; 2007, 12 декабря; 2009, 11 февраля; 201О, 17 марта; 2011, 24 декабря;
2012, 13 октября, 17 ноября, 29 декабря) следующие изменения:

1) название Закона изложить в следующей редакции:
«О наделении органов местного самоуправления отдельными государ-

ственными полномочиями Владимирской области по социальной поддержке

2

детей-инвалидов ДОШКОЛЬНОГО возраста»;
2) статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Отдельные государственные полномочия Владимирской об-

ласти по социальной поддержке детей-инвалидов дошколь-
ного возраста

Органы местного самоуправления наделяются отдельными государствен-
ными полномочиями по социальной поддержке детей-инвалидов дошкольного
возраста.»;

3) статью 5 изложить в следующей редакции:
«Статья 5. Методика расчета нормативов для определения общего объ-

ема субвенций, предоставляемых местным бюджетам из об-
ластного бюджета для осуществления отдельных государст-
венных полномочий

1. Финансовые средства, передаваемые органам местного самоуправления
для осуществления отдельных государственных полномочий, ежегодно преду-
сматриваются в составе областного бюджета в виде субвенции.

2. Общий объем субвенции, предоставляемой местным бюджетам из обла-
стного бюджета, по социальной поддержке детей-инвалидов дошкольного возрас-
та, рассчитывается по формуле:

Сиi = Киi х Рдк х Кпб х 12, где:
Сиi - объем субвенции i-MYмуниципальному образованию на социальную

поддержку детей-инвалидов дошкольного возраста;
Киi - количество детей-инвалидов дошкольного возраста в i-Mмуниципаль-

ном образовании;
Рдк - размер ежемесячной денежной компенсации на социальную поддерж-

ку детей-инвалидов дошкольного возраста, определенный постановлением Губер-
натора Владимирской области;

Кпб - коэффициент, учитывающий затраты на оплату банковских услуг и
услуг почтовой связи по перечислению и пересылке ежемесячной денежной ком-
пенсации на социальную поддержку детей-инвалидов дошкольного возраста, рав-
ный не более 1,5% выделенной муниципальному образованию субвенции.».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2014 года.

\

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Владимирской области

Владимир

С.Ю. Орлова

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004